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UCHWAŁA NR XIV/151/11
RADY GMINY KOBIERZYCE

z dnia 30 grudnia 2011 r.

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej na 
nowe inwestycje w obiekty sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami ) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, ze zmianami ), Rada Gminy 
Kobierzyce, uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części oraz budowle lub ich 
części, związane z nową inwestycją w obiekt sportowy. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, zwane dalej zwolnieniem, przysługuje na warunkach 
określonych w niniejszej uchwale oraz rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 5 sierpnia 2008 r. 
w sprawie warunków udzielania zwolnień od podatku od nieruchomości oraz podatku od środków 
transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną (Dz. U. Nr 146, poz. 927), zwanym 
dalej rozporządzeniem. 

§ 2. 1. Przez nową inwestycję, rozumie się nową inwestycję w rozumieniu § 2 pkt 3 rozporządzenia . 

2. Przez obiekt sportowy rozumie się zlokalizowany na terenie Gminy Kobierzyce samodzielny, 
zwarty zespół urządzeń terenowych, budynków i budowli przeznaczonych do celów sportowych. 

3. Za rozpoczęcie prac związanych z nową inwestycją rozumie się : 

1) podjęcie prac budowlanych lub 

2) zaciągnięcie pierwszego wiążącego zobowiązania 

4. Przez grunty, budynki lub ich części oraz budowle lub ich części związane z nową inwestycją 
w obiekt sportowy rozumie się grunty, budynki lub ich części oraz budowle lub ich części, stanowiące 
wraz z obiektem sportowym zwartą całość funkcjonalną, objęte przygotowanym jednym planem 
zagospodarowania terenu. 

5. Plan zagospodarowania terenu, o którym mowa w ust. 4, winien określać charakterystykę 
inwestycji obejmującą: określenie planowanego sposobu zagospodarowania terenu oraz charakterystyki 
zabudowy i zagospodarowania terenu, w tym przeznaczenia i gabarytów projektowanych obiektów 
budowlanych, przedstawionych w formie opisowej i graficznej. 

6. Przez koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą rozumie się koszty, o których mowa w § 
6 rozporządzenia, ponoszone przez podatnika w związku z realizacją nowej inwestycji w obiekt sportowy 
od dnia dokonania zgłoszenia do dnia zakończenia tej inwestycji. Koszty związane z nową inwestycją 
winny być poniesione po dniu wejścia w życie niniejszej Uchwały . 

§ 3. 1. 1 Z zastrzeżeniem zachowania dopuszczalnej intensywności lub wartości pomocy zgodnie 
z postanowieniami § 8 i § 9 rozporządzenia, zwolnienie przysługuje : 

1) przez okres 1 roku , gdy koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą, o których mowa w § 5, 
związane z nową inwestycją w obiekt sportowy wynoszą do 5 mln złotych , 

2) przez okres 2 lat , gdy koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą, o których mowa w § 5, związane 
z nową inwestycją w obiekt sportowy wynoszą od 5 mln złotych do 10 mln złotych , 

3) przez okres 3 lat , gdy koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą, o których mowa w § 5, związane 
z nową inwestycją w obiekt sportowy wynoszą od 10 mln złotych do 20 mln złotych , 
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4) przez okres 4 lat , gdy koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą, o których mowa w § 5, związane 
z nową inwestycją w obiekt sportowy wynoszą od 20 mln złotych do 40 mln złotych , 

5) przez okres 5 lat , gdy koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą, o których mowa w § 5, związane 
z nową inwestycją w obiekt sportowy wynoszą powyżej 40 mln złotych , 

2. Zwolnienie przysługuje gdy zakończenie nowej inwestycji w obiekt sportowy oraz oddanie do 
użytku nastąpi w terminie nie dłuższym niż: 

1) 24 miesięce od dnia dokonania zgłoszenia , o którym mowa w § 5 ust. 1, zwanego dalej zgłoszeniem - 
dla inwestycji o wartości do 20 mln złotych ; 

2) 36 miesięcy od dnia dokonania zgłoszenia, o którym mowa w § 5 ust. 1, zwanego dalej zgłoszeniem;- 
dla inwestycji o wartości powyżej 20 mln. złotych 

§ 4. Okres zwolnienia liczony jest zgodnie z §11 ust. 1 rozporządzenia i przysługuje : 
1) od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano zgłoszenia - 

w odniesieniu do przedmiotów opodatkowania objętych obowiązkiem podatkowym w dniu dokonania 
zgłoszenia; 

2) od dnia powstania obowiązku podatkowego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych - w odniesieniu do przedmiotów opodatkowania, od których 
obowiązek podatkowy powstał po dniu dokonania zgłoszenia 

§ 5. 1. Korzystanie ze zwolnienia wymaga: 
1) dokonania zgłoszenia przed rozpoczęciem realizacji nowej inwestycji w obiekt sportowy zamiaru 

korzystania z pomocy 

2) zobowiązania się do pokrycia co najmniej 25% kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą ze 
środków własnych lub z zewnętrznych źródeł finansowania 

3) przedłożenia przez podatnika planu zagospodarowania terenu, o którym mowa w § 2 ust. 5 niniejszej 
uchwały. 

2. Wraz ze zgłoszeniem, podatnik mający zamiar korzystać ze zwolnienia, zobowiązany jest do 
przedłożenia informacji zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de minimis 
lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 53,poz. 312). 

§ 6. 1. Do dnia zakończenia nowej inwestycji w obiekt sportowy, podatnik zobowiązany jest do 
przedkładania w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku: 
1) informacji dotyczących wielkości otrzymanej od dnia dokonania zgłoszenia do końca roku 

poprzedzającego składanie tej informacji, pomocy uzyskanej w różnych formach i z różnych źródeł 
w związku z realizacją nowej inwestycji w obiekt sportowy, której dotyczy zwolnienie 

2) informacji o poniesionych od dnia dokonania zgłoszenia do końca roku poprzedzającego składanie tej 
informacji kosztach kwalifikujących się do objęcia pomocą, 

2. Po zakończeniu nowej inwestycji w obiekt sportowy, przez okres objęty zwolnieniem podatnik 
zobowiązany jest do przedkładania w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku : 
1) informacji dotyczących wielkości otrzymanej pomocy uzyskanej w różnych formach i z różnych 

źródeł w związku z realizacją nowej inwestycji w obiekt sportowy, której dotyczy zwolnienie 

2) oświadczenia o utrzymaniu nowej inwestycji w obiekt sportowy, przez okres zgodny z § 10 pkt .3 
rozporzadzenia 

3) oświadczenia o kosztach ponoszonych w roku poprzednim , a związanych z nową inwestycją . 
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3. Podatnik jest zobowiązany do przedłożenia dokumentów potwierdzających oddanie obiektu do 
użytku oraz, na wniosek organy podatkowego , dodatkowych informacji niezbędnych dla oceny 
udzielonej pomocy oraz prawidłowego jej nadzorowania i monitorowania. 

§ 7. 1. Podatnik jest zobowiązany powiadomić pisemnie organ podatkowy o zmianie mającej wpływ 
na wielkość zwolnienia lub wynikającej z niego pomocy publicznej, najpóźniej w terminie 14 dni od daty 
powstania okoliczności powodujących taką zmianę. 

2. Jeżeli przekroczenie dopuszczalnej wartości bądź intensywności pomocy nastąpiło w związku ze 
zwolnieniem, kwota udzielonej pomocy ponad dopuszczalną wartość lub intensywność podlega zwrotowi 
wraz z odsetkami za zwłokę, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z późn. zm.). 

§ 8. 1. Podatnik traci prawo do zwolnienia w przypadku, gdy inwestycja nie zostanie utrzymana przez 
cały okres objęty zwolnieniem oraz co najmniej 5 lat od jego zakończenia. W przypadku małych 
i śrtednich przedsiębiorców okres utrzymania inwestycji wynosi co najmniej 3 lata od jej zakończenia . 

2. Podatnik, który złożył nieprawdziwe oświadczenie lub informacje, co do spełnienia warunków, od 
których uzależnione jest zwolnienie, traci do niego prawo za cały okres, w którym korzystał ze 
zwolnienia. 

3. Podatnik jest zobowiązany powiadomić pisemnie organ podatkowy o utracie prawa do zwolnienia 
w terminie 14 dni od dnia powstania okoliczności powodujących tę utratę. 

4. W przypadku utraty prawa do zwolnienia, podatnik zobowiązany jest do zapłaty podatku od 
nieruchomości wraz z odsetkami za zwłokę za cały okres, w którym korzystał ze zwolnienia, zgodnie 
z przepisami ustawy Ordynacja podatkowa. 

§ 9. Wszelkie informacje i dokumenty związane ze zwolnieniem należy składać w Urzędzie Gminy 
Kobierzyce na piśmie. 

§ 10. Możliwość udzielania pomocy na podstawie niniejszej uchwały, rozumiane jako nabycie prawa 
do zwolnienia, upływa z dniem 31 grudnia 2013 roku. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobierzyce . 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Kobierzyce 

mgr Czesław Czerwiec
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Uzasadnienie

Projekt Uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy 
inwestycyjnej na nowe inwestycje w obiekty sportowe stanowić będzie zachętę dla nowych 
inwestorów planujących inwestycje w obiektu sportowe na terenie Gminy Kobierzyce . Będzie 
podstawą prawną dla udzielania pomocy w formie zwolnień od podatku od nieruchomości w stosunku 
do nieruchomości związanych z nowymi inwestycjami w obiekty sportowe. Zwolnieniem mogą zostać 
objęte grunty, budynki i budowle, stanowiące wraz z obiektem sportowym zwartą całość funkcjonalną 
, objęte jednym planem zagospodarowania terenu . Przez obiekt sportowy rozumie się zlokalizowany 
na terenie Gminy Kobierzyce samodzielny, zwarty zespół urządzeń terenowych, budynków i budowli 
przeznaczonych do celów sportowych . Zwolnienie to stanowi pomoc publiczną i może być udzielane 
na warunkach określonych w uchwale oraz rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 5 sierpnia 2008 r. 
w sprawie warunków udzielania zwolnień od podatku od nieruchomości oraz podatku od środków 
transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną (Dz. U. Nr 146, poz. 927), które 
stanowi ogólnopolski program pomocowy w tym zakresie. W zależności od wielkości 
zainwestowanych w realizację nowej inwestycji kwot, zwolnienie przysługiwać będzie na okres od 
1 do 5 kolejnych lat podatkowych, przy zachowaniu zasad dotyczących dopuszczalnej intensywności 
pomocy oraz zachowaniu pozostałych przesłanek określonych w uchwale oraz ww. rozporządzeniu. 

Podstawowym kryterium nabycia prawa do zwolnienia jest : 

- zainwestowanie w nową inwestycję- w publiczny obiekt sportowy kwoty od 5 mln Złotych (zwolnienie 
na 1 rok podatkowych) lub powyżej 40 mln złotych (zwolnienie na 5 lat podatkowych), 

- zakończenie nowej inwestycji w terminie 24-36 miesięcy od dnia dokonania zgłoszenia. 

Możliwość udzielenia pomocy (tj. nabycia przez podatnika do niej prawa) upływa z dniem 31 
grudnia 2013 roku. 

Zgodnie z zapisem § 1 ust. 2 ww. rozporządzenia uchwała nie podlega obowiązkowi notyfikacji 
Komisji Europejskiej, a także opiniowaniu Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (z 
wyjątkiem przypadków pomocy określonych w § 3 ww. rozporządzenia). 


